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1. Allmänt: Under 2010 har vi lagt mycket tid på att utveckla verksamheten. Vi har bla  

tydliggjort  våra roller,  förändrat elevernas schema i både innehåll och struktur och lagt 

mycket tid på att forma innehållet i  dagverksamheten. Vi har även börjat med handledning i 

personalgruppen. 

Från den 1/8 2010 startade vi en ny verksamhet en ”yngre grupp” anpassad för elever mellan 

10-12 år. Detta, efter att vi under hösten 2009, fått ett flertal förfrågningar på elever i just de 

lägre åldrarna. Den 1/10 2010 anlände den första eleven till den gruppen. Agneta och Gosia 

är verksamma i den gruppen. 

Vi har fortsatt att informera om vår verksamhet till både socialtjänst, skola  och  

kommunpolitiker . Under året har vi även bjudit in till två öppet hus, ett under våren och ett 

under hösten. 

 

 

 

 

 

2. Verksamhetens innehåll: Magelungens dagverksamhet i Tenhult erbjuder en flexibel och 

behovsanpassad verksamhet för ungdomar mellan 10-19 år och deras familjer/nätverk. 

Fokus ligger på att ge stöd i den sociala och känslomässiga utvecklingen samt att bygga upp 

och stärka kompetens, bryta negativa mönster och att bidra till en positiv utveckling. 

Förutom en individuellt anpassad skola erbjuds eleverna en dagverksamhet som bla 

innehåller; SEFT (social emotionell färdighetsträning) individuella samtal, färdighetsträning, 

gruppaktiviteter, skapande verksamheter samt utflykter och studiebesök. 

Verksamheten har växt och är idag indelad i två grupper. Den ena med elever i åldern 10-12 

år. Lokalen finns i nära anslutning till den lite äldre gruppen (13-19 år). Personaltätheten är 

högre  i den yngre gruppen och innehållet i verksamheten är något annorlunda då det bla  är 

mer lek och spel,  men i övrigt liknar verksamheterna varandra.  

En viktig del i verksamheten  är  föräldraarbetet. Här handlar det om att stärka och stötta 

föräldrar, att hjälpa familjen att, tillsammans, nå de mål som man satt upp. 

Familjeterapeuten träffar föräldrarna regelbundet och ibland är även eleven med. 

Eleverna vistas på dagverksamheten även på skolloven men med annat innehåll ex utflykter, 

idrott, film, musik mm. 

Det finns ett telefonnummer som man når personal på dygnet runt alla dagar i veckan. 
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3. Beläggning: Under 2010 har Magelungens dagverksamhet skrivit in 4 elever varav en på 10 

år. Två elever har under året avslutat sin tid på Magelungen enligt planering och börjat på 

gymnasium. Vid årets slut fanns 6 elever inskrivna varav en elev ej var helt inskriven. 

Magelungen Dagverksamhet i Tenhult har under 2010 inte kunnat redovisa ett positivt 

resultat. En förklaring till den låga efterfrågan på våra tjänster och vår verksamhet kan vara 

att Jönköpings kommun gör en stor omorganisation av alla kommunens befintliga 

resursskolor som kan göra att de som placerar elever hos oss avvaktar för att se vad 

förändringarna mynnar ut i. 

 

 

 

 

4. Efterfrågan: Efterfrågan på vår Dagverksamhet har inte varit så stor som vi önskat. En 

försiktighet har funnits både inom skolan och inom socialtjänsten för att placera ungdomar 

på Magelungen delvis beroende på den pågående omorganisationen. Resultatet av den 

pågående omorganisationen i Jönköpings kommun kan dock leda till att våra tjänster blir mer 

efterfrågade då det kan ta lång tid att få en nystartad resursskola att fungera 

tillfredsställande. Dessutom minskar antalet platser i de kommande resursskolorna vilket kan 

leda till en ökad efterfrågan på Magelungens dagverksamhet. Flera kranskommuner har dock 

visat intresse av dagverksamheten. 

 

 

 

 

5. Personalresurser: I augusti 2010 anställdes Emil Bolin (socionom) som samordnare och även 

en pedagog, Robert, anställdes som timvikarie. Under hösten 2010 fanns alltså enhetschef, 

en familjeterapeut, en specialpedagog, en pedagog, två samordnare och en 

ungdomscoach/köksansvarig som delvis jobbade som samordnare. Vi har även knutit upp en 

skolsköterska och en SYV till verksamheten. Dessutom har  kontakter tagits med  en 

psykiatriker med erfarenhet av bla utredningar som vi kan använda vid behov. 

 

 

 

6. Forskning/utvärdering: Vi låter elever och föräldrar fylla i evidensbaserade 

forskningsblanketter vid inskrivning, vid avslutning och 6 månader efter avslutad insats. Då 

verksamheten endast funnits sedan 1/12-2009 fullt utbyggd, har vi ännu inga utvärderings 

resultat att redovisa. 

 

 

 

 

 

7. Utbildning/handledning: Under 2010 har Peter avslutat sin 2 åriga systemiska 

familjeterapeutiska utbildning. Enisabeth har påbörjat en KBT utbildning i Magelungens regi 

och vi påbörjade extern handledning under hösten 2010. 
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8. Fortsatt kompetensutveckling: Enhetschef jonas skall, vid årsskiftet 2010/11 , även ikläda sig 

rollen som rektor. Jonas kommer att gå en Statlig rektorsutbildning i Växjö som startar i mars 

2011. En av pedagogerna, Gosia, skall börja ”lärarlyftet” under våren 2011 för att även vara 

behörig mattelärare på högstadienivå. 

 

 

 

 

 

9. Konferensstruktur: Vi har regelbundna personalmöten varje vecka. Varannan vecka har vi 

fokus på elever och deras familjer sk behandlingskonferens. Den andra veckan är 

personalmötet av mer traditionell karaktär med en fastställd dagordning. Varje morgon, 

innan eleverna börjar sin skoldag, har vi ett kort personalmöte där vi går igenom dagen och 

veckan som kommer. Dessutom lägger vi ett par heldagar varje år på olika personal och 

verksamhetsfrågor. 

 

 

 

10. Dokumentation: Dagverksamheten  använder dokumentationsprogrammet safedok och 

skolverksamheten använder school soft. Där samlas all dokumentation såsom 

journalanteckningar, samuppdrag, beslut och genomförandeplaner. Samordnaren är ansvarig 

för att detta sköts. En månadssammanfattning lämnas varje månad till aktuell 

socialsekreterare. 

 

 

 

11. Lokaler/Funktionalitet: Under hösten 2010 startade vi den ”yngre gruppen” i 

lokaler/lägenheter som ligger alldeles i närheten av det stora huset. Där iordningställdes 

klassrum, biljardrum samt lek och spelutrymme. Lokalerna passar bra för ändamålet. I det 

stora huset har vi inrett ett musikrum och ett bildrum i källaren. Då efterfrågan av våra 

elevplatser varit låg har vi valt att stanna i befintliga lokaler i Tenhult då detta sannolikt är 

billigare. Vi tycker dock att lokalerna borde snyggas till både ut- och invändigt. Tankar finns 

fortfarande kvar på att flytta verksamheten till Jönköping. 

 

 

 

12. Brandskydd: Under 2010 genomgick hela personalgruppen en allmän brandskyddsutbildning 

genom sba under en heldag. I maj månad gjordes en brandöversyn och de påpekanden som 

gjordes är idag åtgärdade. Vi utför en kontroll varje månad utifrån en checklista. Det är en 
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utrymningsplan upprättad. Eleverna har under året gjort ett studiebesök på 

räddningstjänsten. Där fick eleverna använda brandsläckare och se en film i ämnet. 

 

 

 

13. Utvecklingsområden: Under våren skall vi erbjuda föräldrar att gå en föräldrautbildning 

”föräldrastegen”. Vi kommer också att utveckla vårt arbetssätt med att jobba med 

hemmasittare. För detta tar vi  hjälp av de (Evidens) inom Magelungen som har erfarenhet av 

det. Dessutom kommer vi att kunna erbjuda utredningar (bla np) då vi knutit en läkare med 

erfarenhet av utredningar,  till oss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jönköping/Tenhult  2011-03-09 

Enhetschef och Rektor 

Jonas Nestor 

 

 

 

 

 


